令和２年４月１０日

保 護 者 様

台東区立御徒町台東中学校

校長 福沢 俊之

新型コロナウイルス感染症の拡大による始業式・入学式の延期に伴う対応について

この度の、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた幼・小・中学校の臨時休業に関して

様々な就労状況や御家庭の状況があるにもかかわらず、お子様の養育などの対応に御理解・御

協力を賜り誠にありがとうございます。

本校においても、国の緊急事態宣言を受け、始業式・入学式について下記のとおりといたしま

す。保護者の皆様には趣旨を十分に御理解いただくとともに、各御家庭でも、感染を拡大させな

いため、また、感染による被害を最小限にとどめ、感染された方々が重篤化しないように引き続

き御協力くださいますよう、よろしくお願いします。

記

１ 始業式について

令和２年５月７日（木）８：００～８：１４の間に西門から登校後、校庭でプリントを受け取り

所属するクラスを確認する。指示を受けて校舎内に入ります。（２，３年生のみ）

２ 入学式について

令和２年５月８日（金）１４：００～１４：３０で挙行（新入生、保護者のみ）

新入生登校１３：００～１３：２０、保護者来校１３：００～１３：３０

各家庭保護者２名までで、お願いいたします。また、登校時マスクの着用も併せてお願いいたし

ます。

３ 今回の送付したもの

（１）本紙（始業式・入学式の延期に伴う対応について・裏面 教科書等の配付について）

（２）保護者用メール配信サービス登録手順書（※必ずご登録ください。）

（３）長期休業中の課題一覧と課題プリント（提出する課題は始業式、入学式に持参）

４ 今後について

  感染状況の変化により、上記の内容が変更になる場合があります。本校からの配信メール、

ホームページ及び区のホームページをご確認ください。

                 ＜問合せ＞

                        台東区立御徒町台東中学校

副校長 浦田 哲男 ３８３１-３７８７